
1

Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

OGGETTO: ALIENAZIONE MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI E PER L’EFFETTO DI 
CUI ALL’ART. 50 COMMA 1 LETT B) DEL D.LGS 31.03.2023 N. 36, DI VEICOLI 
AZIENDALI DICHIARATI FUORI USO – DITTA R.D. SERVICE SNC

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Musso Gianni

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”, come aggiornata con 
deliberazione n. 11 del 17/01/2025;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Vista le Deliberazioni del Direttore Generale n. 1077 del 15.12.2023 e n. 1113 del 
09.12.2024, esecutive nelle forme di legge, con le quali venivano dichiarati fuori uso i seguenti 
veicoli iscritti all’inventario dei beni mobili di proprietà ASL AL:

Lotto 1
Servizio Auto Targa Immatric. Km Singole valutazioni

S.C. Tecnico 
Alessandria FIAT PANDA YOUNG BG954EB 23.12.1999 97017 Distretto Alessandria

Distretto Tortona FIAT PANDA YOUNG CH361PV 29.09.2003 128396 Officina Baistrocchi 
Tortona

Distretto Casale 
M.to FIAT PANDA DF650JY 23.02.2007 233829 P.O. Casale

S.C. ELAP Novi L. FIAT DUCATO AM370YS 23/01/1997 192591 Distretto Alessandria

Distretto di 
Valenza SCOOTER MALAGUTI X3ZYZC 28/09/2010 1584 Distretto Alessandria

Lotto 2

Servizio Auto Targa Immatric. Km Singole valutazioni

Distretto Tortona FIAT PANDA YOUNG CH363PV 29.09.2003 136587 Officina Baistrocchi 
Tortona

Subdistretto 
Arquata FIAT PANDA YOUNG CH764PV 15.09.2003 198212 P.O. Novi

Distretto 
Alessandria FIAT PANDA CZ707ME 31.12.2005 235134 Distretto Alessandria

Distretto 
Alessandria FIAT PANDA CZ708ME 31.12.2005 261935 Distretto Alessandria

Distretto 
Alessandria FIAT PANDA CZ711ME 31.12.2005 238323 Distretto Alessandria

Distretto 
Alessandria SCOOTER MALAGUTI X3ZYZF 28/09/2010 1685 Distretto Valenza

Riconosciuta la necessità di procedere all’alienazione, avendo già portato a termine l’iter 
procedurale di fuori uso, secondo le modalità normative vigenti, che si è concluso con 
l’approvazione delle richiamate Deliberazioni del Direttore Generale n. 1077 del 15.12.2023 e n. 
1113 del 09.12.2024 di cui in premessa, questa S.C. ha provveduto ad avviare apposita procedura 
da affidare alle Ditte in grado di proporre offerte di importo più alto in relazione alla base d’asta 
fissata dal Capitolato Speciale, trattandosi di contratto attivo per l’ASL AL, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, per singoli lotti indivisibili. 



3

Allo scopo di assicurare la massima partecipazione e concorrenzialità alla presente 
procedura, in data 24.04.2024 è stato pubblicato un apposito avviso sul Profilo del Committente 
all’indirizzo internet www.aslal.it.

Entro il termine di scadenza fissato alle ore 12.00 del giorno 18.03.2025 sono pervenute le 
seguenti offerte:

DITTA OFFERTA IMPORTO COMPLESSIVO

POLLINI LORENZO E FIGLI S.R.L. nota prot. n. 28729 del 
13.03.2025 Euro 1.400,00

FINOMOTORI SERVICE SRL nota Prot. n. 30248 del 
18.03.2025 Euro 1.150,00

R.D. SERVICE SNC
Nota prot. 31574 del 
20.03.2025 (mail del 

17.03.2025)
Euro 1.450,00

Si rileva, pertanto, che la Ditta R.D. Service Snc di Ronchi Roberto & C ha presentato 
offerte di importo superiori al prezzo a base d’asta fissato in sede di gara, quindi migliorative 
rispetto alle quotazioni minime stabilite dal Capitolato Speciale e, conseguentemente, si ritiene di 
aggiudicare la vendita di tutti gli automezzi relativi ai lotti 1 – 2 in argomento, alle sottoelencate 
condizioni economiche, per un importo complessivo pari ad Euro 1.450,00 IVA 22% esclusa, 
corrispondenti ad Euro 1.769,00 IVA 22% inclusa:

Lotto 1 
CIG: B61AB4F3B1
DITTA: R.D. Service Snc di Ronchi Roberto & C.
Sede legale: S.da Provinciale 494 Pavia n.8 – 15121 Alessandria 
PARTITA IVA: 02477200063
PEC: r.d.service@pec.it 
Termini di vendita: come da procedura di Capitolato.

IMPORTO COMPLESSIVO: Euro 725,00 IVA 22% esclusa, corrispondenti ad Euro 884,50 IVA 22% 
inclusa.

Lotto 2 
CIG: B61ABFB1A2
DITTA: R.D. Service Snc di Ronchi Roberto & C.
Sede legale: S.da Provinciale 494 Pavia n.8 – 15121 Alessandria 
PARTITA IVA: 02477200063
PEC: r.d.service@pec.it 
Termini di vendita: come da procedura di Capitolato.

IMPORTO COMPLESSIVO: Euro 725,00 IVA 22% esclusa, corrispondenti ad Euro 884,50 IVA 22% 
inclusa.

Alla presente procedura sono stati assegnati i suddetti CIG, da utilizzare ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.

La formalizzazione dei rapporti contrattuali con l’operatore economico aggiudicatario verrà 
effettuata mediante lettera commerciale.

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa non sussistono al momento 
prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente provvedimento.

L’introito a favore dell’ASL AL derivante dal presente provvedimento, quantificato in 
complessivi Euro 1.769,00 IVA 22% inclusa, confluirà nel conto 04.50.02.32 “Altre entrate” - S.C. 

mailto:r.d.service@pec.it
mailto:r.d.service@pec.it


4

Economico Finanziario e Gestione Attività Amministrative Contabili Codice Budget 7FI.

Si ritiene, infine, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai 
sensi dell’art. 28, 2° comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto risulta necessario dar seguito alla 
procedura di alienazione.

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1) DI DISPORRE, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs 
31.03.2023 n. 36, la vendita in blocco alla seguente ditta, offerente il prezzo più alto, degli 
automezzi di proprietà ASL AL, dichiarati fuori uso con le Deliberazioni Direttore Generale n. 
1077 del 15.12.2023 e n. 1113 del 09.12.2024, esecutive nelle forme di legge, per un importo 
complessivo pari ad Euro 1.450,00 IVA 22% esclusa, corrispondenti ad Euro 1.769,00 IVA 22% 
inclusa, come di seguito si dettaglia:

Lotto 1 
CIG: B61AB4F3B1
DITTA: R.D. Service Snc di Ronchi Roberto & C.
Sede legale: S.da Provinciale 494 Pavia n.8 – 15121 Alessandria 
PARTITA IVA: 02477200063
PEC: r.d.service@pec.it 
Termini di vendita: come da procedura di Capitolato.

IMPORTO COMPLESSIVO: Euro 725,00 IVA 22% esclusa, corrispondenti ad Euro 884,50 IVA 
22% inclusa.

Lotto 2 
CIG: B61ABFB1A2
DITTA: R.D. Service Snc di Ronchi Roberto & C.
Sede legale: S.da Provinciale 494 Pavia n.8 – 15121 Alessandria 
PARTITA IVA: 02477200063
PEC: r.d.service@pec.it 
Termini di vendita: come da procedura di Capitolato.

IMPORTO COMPLESSIVO: Euro 725,00 IVA 22% esclusa, corrispondenti ad Euro 884,50 IVA 
22% inclusa.

2) DI DARE ATTO che la vendita può aver luogo secondo procedura, termini e modalità definite al 
Capitolato Speciale d’Appalto che ha regolato la gara in argomento, accettato e sottoscritto 
dalla Ditta aggiudicataria. 

3) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria mediante lettera 
commerciale.

4) DI DARE ATTO che l’introito a favore dell’ASL AL derivante dal presente provvedimento, 
quantificato in complessivi Euro 1.769,00 IVA 22% inclusa, confluirà nel conto 04.50.02.32 
“Altre entrate” - S.C. Economico Finanziario e Gestione Attività Amministrative Contabili Codice 
Budget 7FI.

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28, 2° 
comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto risulta necessario dar seguito alla procedura di 
alienazione.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

mailto:r.d.service@pec.it
mailto:r.d.service@pec.it


5

Proposta 780/25

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI

Bilancio anno __________:   ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     


		2025-04-02T13:59:23+0200
	GIANNI MUSSO




